令 和 ６年 ３月 吉 日

新入生保護者の皆様
  横浜市立新田中学校
校長   宮﨑 智洋

令和６年度 横浜市立新田中学校 入学式の時程について（お知らせ）

   春暖の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。
 入学式の時程が次の通り決まりましたので、お知らせいたします。

１．日時             令和６年４月８日(月)  １３時３０分開式

２．場所            本校体育館

３．ご家族の来校人数    各ご家庭２名まで（小さなお子様の同伴は構いません）

４．時程
時間 内容 備考

12：30～12:5５ 受 付

□本校校門でクラス名簿を配布します。
クラスをご確認いただき、体育館前受付へお進みください。

□受付にて『就学通知書』を必ずご提示ください。回収はしません。
(保護者が同伴なさらない場合は、お子様が受付で提示してください)
＊やむをえず生徒が欠席や遅刻の場合は、当日１２時１５分までに
必ずお電話にてご連絡ください。

12：30～12:5５
教室・体育館

へ移動

□受付が終わりましたら、生徒は教室、保護者の皆さまは、体育館へ入館し
てください。 ＊新入生・保護者とも靴袋をお持ちください。13:00より新入生は
学活が始まります。体育館の座席はできるだけ詰めてお座りください。

13:２２ 新入生入場
□13:2２(予定)に新入生が入場します。
保護者の皆様は、着席してお待ちください。

13：30～14：30 入学式

14：4０～15:1０ 新入生学活

□参観可。時間が伸びることもあります。

５．服装（生徒）     標準服

６．持ち物   (1)生徒  上履き、靴袋、カバン（教科書を入れるための大きめのもの）、＊筆記用具、
                      重要書類封筒（新入生保護者説明会資料に同封済）と下記の提出物

＊入学式当日、重要書類封筒に入れてご提出いただくもの
① 「個人カード及び災害時引き渡しカード」       ② 「生徒保健調査票」
③＊「アレルギー対応票(様式４)」                     ④＊「食物アレルギー対応票(様式５)」
⑤ 「横浜市立学校児童・生徒心臓病調査票」          ＊③④は該当者のみ

       ＊筆記用具は教科書に名前を書く時にも使います。ペンなど、消えないものが必要です。

(2)保護者  上履き、靴袋、就学通知書
７．その他
(1) 中学校給食の手続きをご入学前にお願いいたします。
(2) ゆうちょ銀行「自動払込利用手続き」をお済ませください。（必須）
(3) 連絡ツール「すぐーる」の登録を３月４日までにお済ませください。
    ＊登録時に必要な子どもIDは、2月に各小学校を通じて配付済みです。
    ＊３月15日(金)（午前中）にテストメールを配信します。
(4) 風邪症状など、体調不良の場合のご来校はお控えいただけますよう、お願いいたします。
(5) 今後急な変更が生じた際には、改めてお知らせいたします。
  入学式直前になりましたら、学校ホームページのご確認をお願いいたします。

８．入学式以降の登下校時刻（持ち物などの詳細は入学式当日にお伝えします）

□４月９日(火)10:00登校(開門9:45) 12:45下校予定（昼食なし）
□４月10日(水)8:35登校(開門8:15) 14:40下校予定（昼食開始/学校給食の注文または弁当の準備）

□４月11日(木)8:35登校(開門8:15) 15:40下校予定
□４月12日(金)8:35登校(開門8:15) 15:40下校予定

【連絡先】横浜市立新田中学校
    担当 ：  副 校 長
    電話 ： ５４２－０３２４

横浜市立新田中学校 入学予定生徒の保護者様
新田中学校学区内小学校に配付させていただきます。該当しない方は、破棄をお願いいたします。